
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 139 DATA 10-09-2020

OGGETTO:    VISITE MEDICHE GRUPPO COMUNALE VOLONTARI
PROTEZIONE CIVILE COMUNE DI BORGO VELINO

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Bilancio di previsione del Comune di Borgo Velino anno 2020;
VISTO il Decreto n° 03/2020 relativo a attribuzione responsabilità area vigilanza e commercio;
RICHIAMATA la convenzione per la Gestione Associata del Servizio di Polizia Locale “Bassa Valle
del Velino” dei Comuni di Antrodoco e Borgo Velino del 01/06/2019;
Dato atto che il Comune di Borgo Velino con opportuni atti ha costituito un Gruppo Comunale
Volontari di Protezione Civile;
DATO ATTO INOLTRE che i volontari facenti parte del Gruppo Volontari di Protezione Civile del
Comune di Borgo Velino per svolgere la loro attività necessitano di essere sottoposti ad opportune
visite mediche e nello specifico per n. 2 volontari di protezione civile e addetti A.I.B., n. 3 volontari di
protezione civile e autisti BobCat e n. 15 volontari di protezione civile e autisti con patente b;
VISTO che come da preventivo rimesso dalla D.ssa Sciommeri Arnesina, C.F. SCMRSN73P59A345R,
P.iva 01620820660, per l’effettuazione delle visite mediche per i n. 20 componenti del Gruppo
Comunale di Volontari di Protezione Civile, che saranno direttamente impegnati nella attività del
Gruppo,  occorre  impegnare  €  1590,00  al  capitolo  3583/4  “Servizi Protezione Civile”;
DATO  ATTO,  inoltre,  che  trattandosi  di  servizi/forniture  di  importo  inferiore  ai  €  40.000,00
per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;
VISTO l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art. 1, comma 450
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che nella nuova formulazione  prevede che “ Le amministrazioni
statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle
istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al
decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al
di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.
207”;
RITENUTO poter procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce
adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia,
tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati
dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016;

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


DATO ATTO che in ottemperanza alle istituzioni del AVPC è stato acquisito, per via telematica , il
seguente CIG ( Codice Identificativo Gara ).n° ZA52E3B620;
PRESO ATTO della regolarità contributiva DURC, ai sensi del comma 5 dell’ art 6 del
D.P.R.207/2010 e del comma 14bis del art.4 del D.L.70/2011 (prot. INAIL_23696747 del 09/09/2020
con scadenza 07/01/2021);
VISTO il Decreto Legislativo 18/08/00, n° 267 e successive modifiche ed integrazioni.
Tutto ciò premesso e considerato.

DETERMINA

Di affidare, per quanto in narrativa esposto, alla Dott.ssa Arnesina Sciommeri, C.F.
SCMRSN73P59A345R, P.iva 01620820660, l’incarico professionale  di medico competente per
n. 20 visite per personale volontario di Protezione Civile.
Di impegnare la somma di Euro 1590,00 sul capitolo  3583/4  “Servizi Protezione Civile” per
spese  per  visite  mediche a favore della  Dott.ssa  Arnesina Sciommeri Medico chirurgo
specializzato in igiene e Medicina preventiva per l’effettuazione di n. 20 visite mediche per il
personale facente parte del Gruppo Volontari di Protezione Civile del Comune di Borgo Velino
ognuno per le specifiche qualifiche/mansioni di spettanza.
Di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 236 del 13/08/2010 ed il
D.L. n. 187 del 12/11/2010 art. 7 comma 4, è stato rilasciato il seguente, smart cig
ZA52E3B620 dalla Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.
Di comunicare alla Ditta il seguente Codice Univoco Ufficio: UF15ZA.
Di procedere alla liquidazione con successivi atti, in seguito alla presentazione di regolare
fattura.

Lì, 10-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Pasquali Massimiliano)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 14-09-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 14-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 10-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Pasquali Massimiliano)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   14-09-2020                numero di pubblicazione 332

            IL MESSO COMUNALE


